शनिवार, 27 जनवरी 2024 | वॉल्यूम - 82

Interview Weekly cotton bales market | Weekly cotton arrival | Important News



कपड़ा संघों ने सीसीआई कपास व्यापार नीतियों पर हस्तक्षेप का आग्रह किया



GOLD: 61988 **SILVER: 71510 CRUDE OIL: 6123**

रुई कपडा उद्योग का वर्त्तमान परिद्रश्य







उपरोक्त ज्वलंत विषय पर, रुचि वर्ल्डवाइड लिमिटेड, इंदौर में निर्यात के लिए कपास सोर्सिंग और लॉजिस्टिक के पूर्व वरिष्ठ सलाहकार, श्री के बनावलीकर जी ने हमारे ग्राहकों के बीच साझा करने के लिये आलेख प्रस्तुत किया है।

चालू कपास सीजन 2023-24 में रुई के भाव निम्नतर स्तर पर चल रहे है। किसानो को अपनी फसल की लागत ओपन-मार्केट में व्यापारियों द्वारा नहीं मिल पा रही है। इसी कारण भारत सरकार की उपक्रम इकाई भारतीय कपास निगम लिमिटेड रुई बाजार में मेजर प्लेयर की भूमिका में भारी माला में खरीदी कर रही है।

इसी तारतम्य में भारतीय कपडा उद्योग परिसंघ (सी.आई.टी.आई.) ने सी.सी.आई. की व्यापारिक नीतियों के सामने आने वाली चुनोतियों से निपटने के लिए हस्तक्षेप की मांग की है। जिसमे मूल्य स्थिरता और डाउन स्ट्रीम क्षेत्रों को निर्बाध आपूर्ति सुनशक्षित करने के लिए संशोधन करना विशेष प्रस्ताव है। मौजूदा प्रथायें MNC'S के पक्ष में है। जिसमे कपास की कीमतों में अटकले लगाई जाती है जो यार्न की कीमतों और कपास आधारित कपडा और इसके उत्पादों के निर्यात पर प्रतिकूल प्रभाव डालती है. तत्पश्चात सूक्ष्म ,लघु और मध्यम उद्योग (MSME) कताई खंड पर वित्तीय तनाव को देखते हुऐ फरवरी- मार्च से पंजीकृत कपडा / कताई मिलो को CCI कपास की बिक्री शुरू करने सहित और कई उपायों को लागु करने का आह्वान किया गया है।

सीसीआई, सरकार और उपयोगकर्ता उद्योग के लिए पारस्परिक लाभ पर जोर देते हुए, संयुक्त ज्ञापन कपास की कीमतों में स्थिरता सुनिश्चित करने, एमएसएमई के हितों की रक्षा करने और भारतीय सूती वस्त्र उद्योग के दीर्घकालिक विकास को बढ़ावा देने के लिए इन नीतियों को अपनाने पर जोर देना चाहिए।

घरेलू बाजार में, बेंचमार्क निर्यात किस्म शंकर-6 की कीमत ₹55,300 प्रति कैंडी थी। गुजरात के राजकोट कृषि उपज विपणन समिति यार्ड में, कपास (असंसाधित कपास) का न्यूनतम समर्थन मूल्य ₹6,620 के मुकाबले ₹6,885 प्रति क्विंटल है।

गुणवत्तापूर्ण फाइबर खरीदने का यह सबसे अच्छा समय है। ऐसा लगता है कि गुणवत्तापूर्ण कपास इस मूल्य स्तर को बनाए रखेगा और निकट भविष्य में, यार्न की मांग के आधार पर, आवक घटने पर इसमें बढ़ोतरी हो सकती है।"

"मूल्य निर्धारण में चुनौतियों के कारण यार्न निर्यात स्थिर हो गया है, जिससे मिलों के लिए मार्जिन पर दबाव बढ़ गया है। परिधान निर्यात में सुधार सभी उत्पादों में असमान है और अभी भी हम अपनी ऐतिहासिक माता से पीछे है।



27.01.24

1'500

5'000

1'70'500

कॉटन मार्केट की साप्ताहिक हलचल पर एक नजर

SMAR	T INFO S	ERVICE	S
CALL	: 91119	77775	
	CHART 2		
ICE COTTON			
MONTH	19.01.24	26.01.24	WEEKLY CHANGE
MARCH	83.95	84.37	0.42
MAY	84.89	85.63	0.74
JULY	85.32	86.32	1.00
	A Comment		4
MCX (COTTON)			
JAN	55800	56340	540
MAR	57580	58000	420
1' /		12.3	
NCDEX (KAPAS)			
APRIL	1535	1520	-15
NCDEX (COCUD KHAL)			
FEB	2669	2535	-134
MAR	2694	2571	-123
SMART INFO SER	VICE	CALL: 91	1119 77775
CURRENCY (\$)			
INDIAN (Rupee)	83.07	83.12	0.05
PAK (Pakistani Rupee)	279.967	279.824	-0.143
CNY (Chinese yuan)	7.12316	7.09316	-0.03
BRAZIL (Real)	4.93199	4.91608	-0.01591
AUSTRALIAN Dollar	1.51559	1.52112	0.00553
MALAYSIAN RINGGITS	4.7142	4.72798	0.01378
	74		
COTLOOK "A" INDEX	91.65	94.85	3.2
BRAZIL COTTON INDEX	81.11	80.8	-0.31
USDA SPOT RATE	77.49	80.73	3.24
MCX SPOT RATE	55300	56000	700
KCA SPOT RATE (PAKISTAN)	19000	19500	500
GOLD (\$)	2031.80	2018.20	-13.6
SILVER (\$)	22.750	22.905	0.155

जनवरी 2024 माह के इस सप्ताह इंटरनेशल कॉटन मार्केट में तेजी देखने को मिली |

इंटरनेशनल कॉटन एक्सचेंज के मार्च 24, मई, 24 और जुलाई 24 माह के लिए कॉटन के भाव क्रमशः 0.42, 0.74 और 1.00 सेंट तक भाव बढ़े।

भारतीय बाजार में मल्टी कमोडिटी एक्सचेंज (MCX) पर कॉटन के दाम में बढ़त देखी गई। जनवरी और मार्च माह सौदे के भाव में 540 और 420 रूपए प्रति कैंडी की बढ़त देखि गई |

एनसीडीइएक्स पर कपास के भाव 15 रूपए प्रति 20 किलो तक गिरे, वही खल के भाव में क्रमश फरवरी और मार्च माह में 134 और 123 रूपए प्रति क्विंटल की गिरावट हुई।

अन्य देशों के कॉटन मार्केट पर नजर करें तो कॉटलुक "ए" इंडेक्स में बढ़त देखी गई , यूएसडीए स्पॉट रेट 3.24 सेंट बड़े और एमसीएक्स स्पॉट रेट 700 रूपए प्रति कैंडी बढ़ा, वही ब्राजील कॉटन इंडेक्स पर 0.31 अंक की गिरावट दर्ज की गई है देश भर के प्रमुख कपास उत्पादक राज्यों में इस सप्ताह कपास की आवक

SMART INFO SERVICES ALL INDIA COTTON WEEKLY ARRIVAL CALL: 91119 77775 24.01.24 26.01.24 23.01.24 25.01.24 STATE 22.01.24 **PUNJAB** 1'500 1'500 1'800 1'800 4'000 4'500 HARYANA 4'500 4'500 LIDDED DATASTHAN 7'000 7'000 7'000 7'000

UPPER RAJASTHAN	7'000	7'000	7'000	7'000	•	7'000
LOWER RAJASTHAN	5'000	4'500	5'000	5'000	-	5'000
NORTH ZONE	17'500	17'500	18'300	18'300	-	18'500
						31.
GUJRAT	20'000	44'000	40'000	40'000	2=0	40'000
MADHYA PRADESH	3'000	11'000	14'000	12'000		10'000
MAHARASHTRA	45'000	45'000	60'000	70'000	•	50'000
CENTRAL ZONE	68'000	1'00'000	1'14'000	1'22'000	-	1'00'000
					1	
KARNATAKA	7'000	18'000	15'000	17'000	١.	15'000
ANDHRA PRADESH	4'000	5'000	5'000	5'000	-	4'000
TELANGANA	15'000	40'000	40'000	35'000	_	30'000
TAMILNADU	-	-	-	-	-	-
SOUTH ZONE	26'000	63'000	60'000	57'000	-	49'000
ODISHA	4'000	4'200	3'500	3'000	-	3'000
The second secon						The second second

1'84'700 | 1'95'800 |

2'00'300

TOTAL

ARRIVAL IN 170 Kg.

1'15'500





भारतीय कपड़ा उद्योग परिसंघ (सीआईटीआई) ने कॉटन कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया बनी हुई है (सीसीआई) की व्यापारिक नीतियों के सामने आने वाली चुनौतियों से निपटने के लिए सरकार से हस्तक्षेप की मांग की है।

सीआईटीआई और संबद्घ कपड़ा संघों ने संयुक्त रूप से सीसीआई के न्यूनतम समर्थन मुल्य (एमएसपी) कपास खरीद प्रथाओं से संबंधित चिंताओं को दुर करने के लिए कपड़ा मंत्री पीयूष गोयल को एक ज्ञापन प्रस्तुत किया, जिसमें मूल्य स्थिरता और डाउनस्ट्रीम क्षेत्रों को निर्बाध आपूर्ति सुनिश्चित करने के लिए संशोधन का प्रस्ताव दिया गया।

कपड़ा उद्योग इस बात पर जोर देता है कि मौजूदा प्रथाएं बहुराष्ट्रीय कपास व्यापारियों के पक्ष में हैं, जिससे कपास की कीमतों में अटकलें लगाई जाती हैं जो यार्न की कीमतों और कपास आधारित कपड़ा और कपड़े उत्पादों के निर्यात पर प्रतिकुल प्रभाव डालती हैं।

सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम (एमएसएमई) कताई खंड पर वित्तीय तनाव को देखते हुए, ज्ञापन में पीयूष गोयल से फरवरी/मार्च से पंजीकृत कपड़ा/कताई मिलों को सीसीआई कपास की बिक्री शुरू करने सहित कई उपायों को लागू करने का आह्वान किया गया है।

यह एमएसपी-खरीदी गई कपास को बफर स्टॉक के रूप में बनाए रखने की वकालत करता है, मूल्य स्थिरता सुनिश्चित करने के लिए इसे अंतरराष्ट्रीय मूल्य अंतर के आधार पर जारी करता है। मासिक मूल्य घोषणाएं, एमएसपी खरीद मूल्य में फैक्टरिंग, वहन शुल्क और अन्य आकस्मिक शुल्क भी प्रस्तावित हैं।

आगे की सिफारिशों में सभी वास्तविक उपयोगकर्ताओं के लिए 60 दिनों की एक समान मुफ्त अवधि का विस्तार करना, अग्रिम बुकिंग के लिए 10 प्रतिशत की एकमुश्त बयाना जमा (ईएमडी) एकत करना, व्यक्तिगत मिल परिसर में पहले से बुक किए गए कपास का भंडारण करके एक महत्वपूर्ण ऋण सुविधा प्रदान करना शामिल है। भुगतान के कार्रवाई भी हो चुकी है. जैसे-जैसे कपास की कीमतों में गिरावट जारी बदले दैनिक उपयोग के लिए, छोटी कताई मिलों को लाभ पहुंचाने के लिए एमसीएक्स के बराबर 130 से 150 गांठ (एक ट्रक लोड) के गुणकों में कपास बेचना, और नवंबर में, गांव में या खानदेश में सीधी खरीद से कपास की कीमत सीसीआई की व्यापार प्रथाओं और कीमतों की निगरानी के लिए एक उप-समिति की स्थापना करना, सुधारात्मक उपाय करना। जब आवश्यक हो।

सीसीआई, सरकार और उपयोगकर्ता उद्योग के लिए पारस्परिक लाभ पर जोर देते हुए, संयुक्त ज्ञापन कपास की कीमतों में स्थिरता सुनिश्चित करने, एमएसएमई के हितों की रक्षा करने और भारतीय सूती वस्त्र उद्योग के दीर्घकालिक विकास को बढ़ावा देने के लिए इन नीतियों को अपनाने पर जोर देता है। वस्त्र उद्योग।



इस साल खानदेश में कपास का उत्पादन कम होने के कारण 22 लाख गांठ कपास (एक गांठ 170 किलो कपास) का लक्ष्य पूरा नहीं हो पाएगा. खानदेश में अब तक लगभग सात लाख गांठ कपास का उत्पादन हो चुका है और पिछले 50 से 55 दिनों में कपास की आमद लगातार

फिलहाल खानदेश में प्रतिदिन 28 हजार क्विंटल कपास का आयात हो रहा है. दिसंबर में प्रतिदिन औसतन 26 हजार क्विंटल की आवक हुई। इस माह के पहले पखवाड़े में प्रतिदिन औसतन 31 हजार क्विंटल कपास की आवक हुई

लेकिन पिछले सात से आठ दिनों में आमद में कुछ गिरावट आई है। क्योंकि किसानों के पास कपास का स्टॉक कम हो गया है, ऐसे संकेत शुरू से ही मिल रहे हैं कि इस साल कपास का उत्पादन भी घटेगा

नवंबर में कपास की औसत आवक प्रतिदिन 12 हजार क्विंटल ही रही। शुष्क भूमि में कपास की फसल की कटाई दिसंबर में तेजी से शुरू हुई। इस महीने में आमद भी काफी अच्छी रही. जैसे ही इसे खरीदा गया, इसे कई लोगों ने बेच दिया।

इसके चलते पिछले 50 से 55 दिनों में जिनिंग और प्रेसिंग फैक्टरियों में तेजी से कपास का प्रसंस्करण हुआ है। खानदेश में अधिकतम कारखाने 80 से 90 प्रतिशत क्षमता पर चल रहे हैं। वित्तीय बाधाओं के कारण कुछ कारखाने कम क्षमता पर चल रहे हैं। इस साल करीब 120 फैक्ट्रियां चल रही हैं

किसानों का स्टॉक कम हो गया

खानदेश में किसानों के पास फिलहाल करीब 35 से 33 फीसदी कपास का स्टॉक है. सबसे ज्यादा कपास फैक्टरियों में पहुंच चुका है. इस पर रही, किसानों ने इस साल शुरुआत से ही कपास बेचने पर जोर दिया। 7,000 रुपये प्रति क्विंटल थी।

दिसंबर में कपास को औसतन 6900 रुपये प्रति क्विंटल और इस महीने के पहले पखवाड़े में 6750 रुपये प्रति क्विंटल का भाव मिला। लगातार कीमतों में गिरावट से किसानों को आर्थिक नुकसान हुआ है. दाम कम होने के कारण कई किसान अब सरकारी केंद्रों पर कपास बेचने की तैयारी और योजना बना रहे हैं. स्रोत: एग्रोवन



लाल सागर के हमलों से शिपिंग मार्ग बाधित होने से तिरुपुर के निर्यातक पस्त हो गए

लाल सागर के हमलों का भारत के तिरुपुर में कपड़ा निर्यातकों पर विनाशकारी प्रभाव पड़ा है। हमलों के कारण यूरोपीय संघ के बंदरगाहों तक शिपिंग मार्ग बाधित हो गया है और शिपिंग की लागत तीन गुना हो गई है। इससे निर्यातकों के लिए एक बड़ा संकट पैदा हो गया है, जो अब अपनी समय सीमा पूरी करने और ऑर्डर पूरा करने के लिए संघर्ष कर रहे हैं।

यार्न स्पिनर स्थिरता पर ध्यान केंद्रित करते हुए अनिश्चित 2024 के लिए अनुकूल हैं।

सूत कताई उद्योग को आने वाले समय में एक चुनौतीपूर्ण वर्ष की आशंका है क्योंकि व्यापक आर्थिक माहौल में गिरावट के कारण उपभोक्ता विश्वास और खर्च पर असर पड़ने की आशंका है। कंसाइन ग्रुप के बोरिस ज़ू और मोंटिकोलर के अल्बर्टो कोंटी सहित उद्योग जगत के नेता मुद्रास्फीति, भूराजनीतिक संघर्ष और तार्किक चुनौतियों जैसे कारकों का हवाला देते हुए बाजार में अनिश्चितता और अस्थिरता के बारे में चिंता व्यक्त करते हैं।

कमजोर मांग, ऑर्डर की कमी के कारण लुधियाना के होजरी खिलाड़ियों को नुकसान उठाना पड़ रहा है

इस सीजन में सर्दियों के कपड़ों की कमजोर मांग के कारण लुधियाना का प्रसिद्ध होजरी क्षेत्र घाटे में है, क्योंकि कई निर्माताओं का कहना है कि उन्हें बार-बार ऑर्डर की कमी के साथ-साथ कई राज्यों में व्यापारियों से स्टॉक की वापसी का सामना करना पड़ा है।

सीसीआई कपास खरीद: क्या सीसीआई कपास खरीद बंद कर देगी?

भारतीय कपास निगम (सीसीआई) ने पिछले महीने बड़े जोर-शोर से कपास की खरीद शुरू की थी। बेशक, सभी केंद्र शुरू नहीं हुए हैं। बढ़ते घाटे और गुणवत्तापूर्ण कपास की आमद नहीं होने के कारण सीसीआई कपास की खरीद आगे भी रोकने की तैयारी कर रही है।

खानदेश में सात लाख गांठ कपास का उत्पादन

इस साल खानदेश में कपास का उत्पादन कम होने से 22 लाख गांठ कपास (एक गांठ 170 किलो कपास) का लक्ष्य पूरा नहीं हो पाएगा. खानदेश में अब तक लगभग सात लाख गांठ कपास का उत्पादन हो चुका है और पिछले 50 से 55 दिनों में कपास की आमद लगातार बनी हुई है.

कॉटन फिजिकल मार्केट जनवरी माह के चौथे सप्ताह में कॉटन का भाव बढ़त वाला माहील रहा।

यह सप्ताह कॉटन फिजिकल मार्केट के लिए बढ़त वाला रहा। नार्थ, साउथ और सेंट्रल तीनो झोनो में बढ़त देखी गई।

नार्थ झोन पंजाब और हरयाणा में क्रमशः 25, 50 रुपए प्रति मंड की बढ़त देखने को मिली। वहा अपर राजस्थान का मार्किट स्थिर रहा।

वहीं सेंट्रल के, मध्य प्रदेश, गुजरात और महाराष्ट्र में मॉर्केट बढ़त दर्ज की जिसमे मध्य प्रदेश,गुजरात और महाराष्ट्र क्रमशः 200, 300 और 600 रूपए की बढ़त देखि गई।

साउथ झोन मार्केट में कर्णाटक, और तेलंगाना ओडिशा में क्रमशः 300 और 1400 रूपए प्रति कैंडी की बढ़त देखि गई। जबकि आंध्रा प्रदेश मार्किट में स्थिरता देखी गई।



SMART INFO SERVICES

india.smartinfo@gmail.com Call: 91119 77775

					DA	TE: 27.01.20	
	WEEKLY COTT	ON B	ALES	MARI	KET		
STATE	STAPLE LENGTH	22.01.24		27.01.24		CHANCE	
		LOW	HIGH	LOW	HIGH	CHANGE	
NORTH ZONE							
PUNJAB	28.5	5'475	5'575	5'550	5'600	25	
HARYANA	27.5/28	5'400	5'400	5'450	5'450	50	
UPER RAJASTHAN	28	4'800	5'575	4'800	5'575	0	
CENTRAL ZONE							
GUJARAT	29	55'400	55'700	55'700	56'000	300	
MADHYA PRADESH	29	54'400	54'800	54'500	55'000	200	
MAHARASHTRA	29+ vid.	54'200	55'000	54'600	55'600	600	
	SMART INFO SER	VICES CA	LL: 91119	9 77775			
	SOL	JTH ZC	NE				
ODISHA	29.5+	55'200	55'300	56'600	56'700	1'400	
KARNATAKA	29 mm	54'500	55'000	55'000	55'300	300	
ANDHRA PRADESH	29	54'100	54'600	54'200	54'600	0	
TELANGANA	29.5/30 mm 78-80 RD	55'200	55'700	55'400	56'000	300	
OTE: There may be s	ome changes in the rate	depend	ng on the	quality.			
unjab, Haryana and R	ajasthan rates in maund	the rest	in Candy				

Interview | Weekly cotton bales market | Weekly cotton arrival | Important News



Textile unions urge intervention on CCI cotton trade policies



GOLD: 61950 SILVER: 71795 CRUDE OIL: 6386

Current scenario of cotton textile industry



On the above burning topic, Mr. K. Banavalikar, Former Senior Consultant, Cotton Sourcing and Logistics for Export at Ruchi Worldwide Limited, Indore, has presented the article to be shared among our clients.

In the current cotton season 2023-24, cotton prices are running at a lower level. Farmers are not able to get the cost of their crops from the traders in the open market. For this reason, M/s Cotton Corporation of India, an enterprise unit of the Government of India, is purchasing huge quantities in the role of a major player in the cotton market.

In this context, Confederation of Indian Textile Industry (CITI) has made some suggetions for CCI and has sought intervention to deal with the challenges faced by the trade policies of India. In which there is a special proposal to make amendments to ensure price stability and uninterrupted supply to the down stream areas. Current practices favor MNC'S. In which there is speculation in the prices of cotton which adversely affects the prices of yarn and the export of cotton-based fabric and its products. Subsequently, in view of the financial stress on the Micro, Small and Medium Enterprises (MSME) spinning segment

It has been called upon to implement a number of other measures, including starting the sale of CCI cotton to registered textile/spinning mills from February-March.

Emphasizing mutual benefits for CCI, Government and user industry, the Joint Memorandum emphasizes on adopting these policies to ensure stability in cotton prices, protect the interests of MSMEs and promote long-term growth of the Indian cotton textile industry, should give.

In the domestic market, the benchmark export variety Shankar-6 was priced at ₹55,300 per candy. At Rajkot Agricultural Produce Marketing Committee yard in Gujarat, the minimum support price of cotton (unprocessed cotton) is ₹6,885 per quintal as against ₹6,620.

This is the best time to buy quality fiber. "It seems that quality cotton will maintain this price level and in the near future, depending on the demand for yarn, it may increase as the arrivals decrease."

"Yarn exports have stagnated due to challenges in pricing, leading to pressure on margins for mills. The recovery in apparel exports has been uneven across products and we still lag behind our historical volumes.



3'000

1'70'500

A look at the weekly movement of the cotton market

SMART	INFO S	ERVICE	S			
CALL: 91119 77775 WEEKLY CHART 27.01.2024						
					ICE COTTON	
MONTH	19.01.24	26.01.24	WEEKLY CHANGI			
MARCH	83.95	84.37	0.42			
MAY	84.89	85.63	0.74			
JULY	85.32	86.32	1.00			
MCX (COTTON)						
JAN	55800	56340	540			
MAR	57580	58000	420			
1. 1		14 14 11	No. 11			
NCDEX (KAPAS)						
APRIL	1535	1520	-15			
NCDEX (COCUD KHAL)						
FEB	2669	2535	-134			
MAR	2694	2571	-123			
SMART INFO SER	VICE	CALL: 91	119 77775			
CURRENCY (\$)						
INDIAN (Rupee)	83.07	83.12	0.05			
PAK (Pakistani Rupee)	279.967	279.824	-0.143			
CNY (Chinese yuan)	7.12316	7.09316	-0.03			
BRAZIL (Real)	4.93199	4.91608	-0.01591			
AUSTRALIAN Dollar	1.51559	1.52112	0.00553			
MALAYSIAN RINGGITS	4.7142	4.72798	0.01378			
	-					
COTLOOK "A" INDEX	91.65	94.85	3.2			
BRAZIL COTTON INDEX	81.11	80.8	-0.31			
USDA SPOT RATE	77.49	80.73	3.24			
MCX SPOT RATE	55300	56000	700			
KCA SPOT RATE (PAKISTAN)	19000	19500	500			
GOLD (\$)	2031.80	2018.20	-13.6			
SILVER (\$)	22.750	22.905	0.155			
CRUDE (\$)	73.43	78.23	4.8			

This week of January 2024, there was a boom in the international cotton market.

Cotton prices for the months of March 24, May, 24 and July 24 on the International Cotton Exchange increased by 0.42, 0.74 and 1.00 cents respectively.

An increase was seen in the prices of cotton on Multi Commodity Exchange (MCX) in the Indian market. An increase of Rs 540 and Rs 420 per candy was seen in the deal prices in the months of January and March.

On NCDEX, cotton prices fell by Rs 15 per 20 kg, while the price of Khal fell by Rs 134 and Rs 123 per quintal in the months of February and March respectively.

If we look at the cotton market of other countries, an increase was seen in the Cottonlook "A" index, USDA spot rate increased by 3.24 cents and MCX spot rate increased by Rs 700 per candy, while a decline of 0.31 points was recorded on the Brazilian Cotton Index.

Cotton arrival this week in major cotton producing states across the country

SMART INFO SERVICES ALL INDIA COTTON WEEKLY ARRIVAL CALL: 91119 77775 26.01.24 23.01.24 24.01.24 STATE 22.01.24 25.01.24 27.01.24 **PUNJAB** 1'500 1'500 1'800 1'800 1'500 HARYANA 4'500 4'500 4'500 5'000 4'000 **UPPER RAJASTHAN** 7'000 7'000 7'000 7'000 7'000 5'000 LOWER RAJASTHAN 5'000 4'500 5'000 5'000 **NORTH ZONE** 17'500 17'500 18'300 18'300 18'500 **GUJRAT** 40'000 20'000 44'000 40'000 40'000 3'000 MADHYA PRADESH 11'000 14'000 12'000 10'000 **MAHARASHTRA** 45'000 45'000 60'000 70'000 50'000 **CENTRAL ZONE** 68'000 1'00'000 1'14'000 1'22'000 1'00'000 **KARNATAKA** 7'000 18'000 15'000 17'000 15'000 ANDHRA PRADESH 4'000 5'000 5'000 5'000 4'000 **TELANGANA** 15'000 40'000 40'000 35'000 30'000 **TAMILNADU SOUTH ZONE** 26'000 63'000 60'000 57'000 49'000

4'000

1'15'500

ODISHA

TOTAL

ARRIVAL IN 170 Kg.

4'200

1'84'700

3'500

1'95'800

3'000

2'00'300



Textile unions urge intervention on CCI cotton trade policies

The Confederation of Indian Textile Industries (CITI) has sought government intervention to address the challenges faced by the trade policies of the Cotton Corporation of India (CCI

CITI and affiliated textile associations jointly submitted a memorandum to Textiles Minister Piyush Goyal to address concerns related to CCI's Minimum Support Price (MSP) cotton procurement practices, including measures to ensure price stability and uninterrupted supply .to downstream sectors. An amendment was proposed

The textile industry insists that current practices favor multinational cotton traders, leading to speculation in cotton prices which adversely impacts yarn prices and exports of cotton-based textile and clothing products

In view of the financial stress on the Micro, Small and Medium Enterprises (MSME) spinning segment, the memorandum calls on Piyush Goyal to implement several measures including starting the sale of CCI cotton to registered textile/spinning mills from February/March

It advocates maintaining MSP-purchased cotton as buffer stock, releasing it based on international price differentials to ensure price stability. Monthly price announcements, factoring in MSP purchase price, cariage charges and other incidental charges are also proposed

Further recommendations include extending a uniform free period of 60 days to all end users, collecting a one-time earnest money deposit (EMD) of 10 per cent for advance booking, storing the pre-booked cotton at the individual mill premises and providing a Provides important credit facilities. Selling cotton in multiples of 130 to 150 bales (a truck load) equivalent to MCX to benefit small spinning mills, for daily use in exchange for payment, and setting up a sub-committee to monitor CCI's trading practices and prices. To establish, take corrective measures, When necessary

Emphasizing mutual benefits for CCI, Government and user industry, the Joint Memorandum emphasizes on adopting these policies to ensure stability in cotton prices, protect the interests of MSMEs and promote long-term growth of the Indian cotton textile industry. gives. many farmers are now preparing and planning to sell clothing industry



Due to the low production of cotton in Khandesh this year, the target of 22 lakh bales of cotton (one bale is 170 kg of cotton) will not be fulfilled. So far, about seven lakh bales of cotton have been produced in Khandesh, and the .inflow of cotton has been steady in the last 50 to 55 days

At present, 28 thousand quintals of cotton are being imported into Khandesh every day. An average of 26,000 quintals per day was received in December. In the first fortnight of this month, an average of 31 thousand quin-.tals of cotton was received per day

But inflows have declined somewhat in the last seven to eight days. Because the cotton stocks of the farmers have decreased, the indications are getting from the beginning .that the cotton production will also decrease this year

In November, the average cotton inflow was only 12 thousand quintals per day. Picking in the dryland cotton crop started briskly in December. In this month the inflow was also quite good. As it was bought, it was sold by .many

Due to this, cotton has been processed at speed in the last 50 to 55 days in ginning and pressing factories. Maximum factories in Khandesh are operating at 80 to 90 percent capacity. Some factories are running at low capacity due to financial constraints. About 120 factories are run-.ning this year

Farmers' stocks decreased

In Khandesh, farmers currently have about 35 to 33 percent cotton stock. Maximum cotton has reached the factories. It has also been processed. As the cotton prices continued to decrease, farmers emphasized on selling cotton from the beginning this year. In November, cotton fetched Rs 7,000 per quintal in village or direct purchase .in Khandesh

Cotton fetched an average price of Rs 6900 per quintal in December and Rs 6750 per quintal in the first fortnight of this month. Farmers have suffered financial losses due to continuous decline in prices. Since the price is low, cotton in government centers. source: agrowan



Tiruppur exporters battered as Red Sea attacks disrupt shipping routes

The Red Sea attacks have had a devastating impact on garment exporters in Tiruppur, India. The attacks have disrupted the shipping route to European Union ports, and the cost of shipping has tripled. This has caused a major crisis for the exporters, who are now struggling to meet their deadlines and fulfill their orders.

Yarn spinners adapt to uncertain 2024 with sustainability focus

The yarn spinning industry anticipates a challenging year ahead as the dampened macroeconomic climate is expected to impact consumer confidence and spending. Industry leaders, including Boris Xue of Consinee Group and Alberto Conti of Monticolor, express concerns about the uncertainty and volatility in the market, citing factors such as inflation, geopolitical conflicts, and logistical challenges.

Ludhiana's hosiery players bear losses due to weak demand, lack of orders

Ludhiana's famous hosiery sector is staring at losses because of weak demand for winter garments this season, as many manufacturers say they faced lack of repeat orders as well as return of stocks from traders in many states.

CCI Cotton Procurement: Will CCI stop cotton procurement?

The Cotton Corporation of India (CCI) started buying cotton last month with much fanfare. Of course, not all centers have started. CCI is preparing to stop the purchase of cotton further due to increasing losses and non-inflow of quality cotton.

Production of seven lakh bales of cotton in Khandesh

Due to the low production of cotton in Khandesh this year, the target of 22 lakh bales of cotton (one bale is 170 kg of cotton) will not be fulfilled. So far, about seven lakh bales of cotton have been produced in Khandesh, and the inflow of cotton has been steady in the last 50 to 55 days.

Cotton Physical Market: There was an upward trend in cotton prices in the fourth week of January.

This week was a positive one for the cotton physical market. Growth was seen in all three zones, North, South and Central.

In North Zone, Punjab and Haryana, an increase of Rs 25 and 50 per maund was seen respectively. The market of Upper Rajasthan remained stable.

Markets in Central, Madhya Pradesh, Gujarat and Maharashtra recorded gains in which Madhya Pradesh, Gujarat and Maharashtra saw an increase of Rs 200, Rs 300 and Rs 600 respectively.

In the South Zone market, Karnataka, Telangana, Odisha witnessed gains of Rs 300 and Rs 1400 per candy respectively. Whereas stability was observed in Andhra Pradesh market.



SMART INFO SERVICES

india.smartinfo@gmail.com

Call: 91119 77775

DATE: 27.01.2024 WEEKLY COTTON BALES MARKET 22.01.24 27.01.24 STATE STAPLE LENGTH CHANGE LOW HIGH LOW HIGH **NORTH ZONE** 28.5 5'475 5'575 5'550 5'600 **PUNJAB** 25 5'400 5'450 **HARYANA** 27.5/28 5'400 5'450 50 **UPER RAJASTHAN** 4'800 5'575 4'800 5'575 0 CENTRAL ZONE **GUJARAT** 29 55'400 | 55'700 55'700 56'000 300 54'800 54'500 55'000 MADHYA PRADESH 54'400 200 54'200 | 55'000 | 54'600 | 55'600 29+ vid. 600 **MAHARASHTRA** SMART INFO SERVICES CALL: 91119 77775 **SOUTH ZONE** 55'200 55'300 56'600 56'700 1'400 **ODISHA** 29.5+ KARNATAKA 55'000 55'000 55'300 300 29 mm 54'500 54'100 54'600 54'200 54'600 ANDHRA PRADESH 29 29.5/30 mm 78-80 RD | 55'200 | 55'700 | 55'400 | 56'000 **TELANGANA** 300 NOTE: There may be some changes in the rate depending on the quality.

Punjab, Haryana and Rajasthan rates in maund the rest in Candy